
Presidencia de La República

Oficina Metropolitana de Servicios de Autobuses (OMSA)
Estado de situación

Al 31 De Diciembre 2023

(valoren R.D.$)

Activos

Activos Corrientes

Efectivo en Caja y Banco

Cuentas por Cobrar (Anexo No. 1-B)
Inventarios (Anexo No.2)
Gasto Pagado Por Adelantado
Total Activos Corrientes

ACTIVOS NO CORRIENTES (BIEN USO)

Terreno(Anexo No.3A)

Edificio(Anexo No.3B}

Mobiliario y Equipo de Oficina (Anexo No.SC)
Equipo Militar y Seguridad (Anexo No.3D)

Equipos Varios (Anexo No-3E)

Equipos de Computos (Anexo No.3F)
Equipo de Transporte Liviano (Anexo No.3G)

Equipo de Transporte Pesado(Anexo No.3H)
¡Equipo Maquinaria y Manejo de Materiales
Total Activos Fijos

Menos; Depreciación Acumulada

Depreciación Acum. Edificio

Depreciación Acum. Mobiliario y Equipo de Oficina
Depreciación Acum. Equipos Militar y Seguridad

Depreciación Acum. Equipos de Computos
Depreciación Acum. Equipos Varios

Depreciación Acumulada de Equipo liviano (Camión)
Depreciación Acumulada de Equipo liviano (Camioneta)

Depreciación Acumulada de Equipo liviano (Jeepeta)
Depreciación Acumulada de Equipo liviano (Minibus)
Depreciación Acumulada de Equipo liviano (Motores)

Depreciación Acumulada de Equipo Trasporte Pesado
Depreciación Acumulada Maquinaria y Equipos Para manejos de Materiales

Total Depreciación Acumulada

Total Activos Fijos Netos

Construciones en Proceso

Fianzas y Deposites

Total Activos

Pasivos

Pasivos Corrientes

Cuentas por Pagar (Anexo No.5)
Acumulaciones por Pagar (Anexo No.6)
Total Pasivos Corrientes

Pasivos No Corrientes

Total Pasivos No Corrientes

Patrimonio

Patrimonio (Anexo No.7)

Utilidades o Perdidas Period'

Utilidad o Perdida del Peri

Total Capital

Total Pasivo + Capital

Licda. Ruth Garda

Preparado Por

Contadora General

-28,752,817.97

22,637,755.98

410,901,274.11

9,010,862.02

413,797,074.14

299,352

178,984,

71,276:

6,104,

118,017,

55,876,

149,626,

4,107,973,

925,
4.988.137,

932.00

290.30

387.57

837.27

528.71

146.22

460.01

331.34

120.00

033.42

89,766

52,750.

3.041,

55,433,

64,480,

5,352,

57,373,

16,478,

5,880,

1,283,

3,671,382,

42,

4,023,265,

,318.75

,188.65

267.08

475.62

829.55

056.78

760.41

316.55

294.25

933.90

200.50

401.26

043.30

1,010.635.459.96

45,763,469.84

166,000.00

1.424,598,534.10

637,167,785.53

3,710,488.26

640,878,273.79

640,878,273.79

415,996,863.55

897,878,976.73

-530,155,579.97

783,720,260.31

1,424,596,534.10

Llcda. LIDIA ESTEVEZ

Aprobado Por

Director Financiero


